UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TỊNH SƠN Độc lập - Tự do - hạnh phúc

số:        /BC-UBND Tịnh Sơn, ngày   23   tháng 5 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả kết quả lấy ý kiến đặt tên thị trấn

thuộc huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Kế hoạch số 96/KH-UBND ngày 21/5/2024 của UBND huyện

về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi; xã Tịnh Sơn báo cáo kết quả lấy ý kiến đặt tên thị trấn thuộc huyện

Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi như sau:

I. Kết quả lấy ý kiến cử tri theo Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày

26/4/2024 của UBND huyện Sơn Tịnh.

Vào ngày 19 tháng 5 năm 2024 trên địa bàn xã Tịnh Sơn tổ chức lấy ý

kiến của cử tri với kết quả:

- Tổng số cử tri: 7.155 người, trong đó: cử tri có đăng ký thường trú là

7.155 người và cử tri có đăng ký tạm trú là 00 người.

- Tổng số cử tri tham gia ý kiến về việc thành lập thị trấn Sơn Tịnh thuộc

huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi: 7.155 người, đạt tỷ lệ 100%. Trong đó: cử tri

có đăng ký thường trú là 7.155 người, đạt tỷ lệ 100 % và cử tri có đăng ký tạm

trú là 00 người, đạt tỷ lệ 0%.

- Số cử tri đồng ý thành lập thị trấn Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi: 7.149 người, đạt tỷ lệ 99,9% (so với tổng số cử tri).

- Số cử tri không đồng ý thành lập thị trấn Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh, tỉnh

Quảng Ngãi: 06 người, đạt tỷ lệ 0,1% (so với tổng số cử tri).

- Số cử tri có ý kiến khác: 00

II. Kết quả cho ý kiến về đặt tên thị trấn:

- Chiều ngày 22 tháng 5 năm 2024, UBND xã tổ chức cuộc họp UBND xã

mở rộng để cho ý kiến đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh, thành phần dự họp

có lãnh đạo Thường trực Đảng uỷ, Thường trực HĐND, các thành viên Ban chỉ

đạo lấy ý kiến thành lập thị trấn Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

các Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, xóm trưởng xóm 22, thôn Bình Thọ, xóm trưởng

xóm 3, thôn Phước Lộc Đông.

Sau khi nghe Chủ tịch UBND xã triển khai Kế hoạch số 96/KH-UBND

ngày 21/5/2024 của UBND huyện tổ chức đặt tên thị trấn thuộc huyện Sơn Tịnh

và những thiếu sót trong Đề án thành lập thị trấn Sơn Tịnh không có dân số của

đội 22, thôn Bình Thọ (do địa giới hành chính xóm 22 của xã Tịnh Hà từ trước

đến nay); các thành phần dự họp tham gia ý kiến và thống nhất như sau:

2

- Về tên gọi: thị trấn Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi;

- Về dân số xóm 22, thôn Bình Thọ, xã Tịnh Sơn, khoảng 244 khẩu đề

nghị UBND huyện bổ sung vào dân số của thị trấn Sơn Tịnh, huyện Sơn Tịnh,

tỉnh Quảng ngãi (về xóm 22, thôn Bình Thọ, xã Tịnh Sơn từ trước đến nay dân

số thì của thôn Bình Thọ xã Tịnh Sơn, nhưng diện tích tự nhiên thuộc xã Tịnh

Hà; do đó có nhiều bất cập trong việc đầu tư, hỗ trợ các chính sách của Nhà

nước cho nhân dân).

UBND xã Tịnh Sơn báo cáo UBND huyện xem xét tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- TT Đảng uỷ xã;

- TT HĐND xã;

- TV BCĐ;

- Ban chi uỷ, 5 trưởng thôn;

- 24 xóm trưởng;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lành

		2024-05-23T14:47:48+0700
	Phạm Văn Lành

		2024-05-23T14:54:30+0700

		2024-05-23T14:54:30+0700